
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 

 

Lietuvos Respublikos 

finansų  ministerijai 

Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius 

 

 

    

   

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 

 

2011 m. gegužės 16 d. Nr.  

Vilnius 

 

 

Audito metu vertinome Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 

metus. Finansų ministerija 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir kitas 

ataskaitas pateikė 2011 m. balandžio 4 d. raštu Nr. (15.26)-6K-1103569 „Dėl 2010 metų valstybės 

biudžeto išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo“. 

Vadovybės atsakomybė 

Finansų ministerijos vadovas yra atsakingas už konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Finansų ministerijos apskaitos sistemos ir 

vidaus kontrolės, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir 

tkrenevicius
Parašytas tekstas

tkrenevicius
Parašytas tekstas
9-27



2 
    Valstybinio audito išvada 

 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo 

įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą 

pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų pagrindas 

Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nenurodytas Europos 

ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinės paramos gavėjų debetinis įsiskolinimas 

(11 663 tūkst. Lt) metų pabaigoje (žr. ataskaitos 1.2 dalį). 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo ir vertinimo galimybių stiprinimo 

paslaugų įsigijimo išlaidos (1 274,6 tūkst. Lt) priskirtos netinkamam ekonominės klasifikacijos 

straipsniui (žr. ataskaitos 1.2 dalį). 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo galimybių stiprinimo paslaugų 

(priemonių) įsigijimas įformintas nesivadovaujant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimais. 

Todėl vertinimo viešinimo leidiniai, skirti perduoti kitiems subjektams nemokamai, apskaityti 

nesilaikant 8-ojo Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto (žr. ataskaitos 

1.1 dalį). 

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Finansų ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos 

ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra tikslinės paskirties lėšas, skirtas vienbučių ir 

daugiabučių namų, butų ir socialinės paskirties pastatų šiltinimui ir (ar) atnaujinimui energijos 

taupymo požiūriu, eksperimentinių namų statybai kredituoti, naudojo administracinio pastato 

rekonstrukcijai, turtui įsigyti ir veiklos sąnaudoms dengti (žr. ataskaitos 2.1 dalį). 

Rengiant Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo galimybių stiprinimo Lietuvoje 

paslaugų pirkimo sąlygas, ne visais atvejais vadovautasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo reikalavimais ir Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainos ir kainodaros taisyklių 

nustatymo metodika (žr. ataskaitos 2.2 dalį). 

Finansų ministerijos mokymo centras, pagal Viešųjų pirkimų įstatymą būdamas perkančiąja 

organizacija, mokymo metodinę medžiagą (70,5 tūkst. Lt) pirko netaikydamas įstatyme nustatytų 

pirkimo būdų (žr. ataskaitos 2.3 dalį). 
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Finansų ministerijos mokymo centras nesivadovavo Valstybinės žemės perdavimo 

neatlygintinai naudotis taisyklėmis, nes neįteisino žemės, esančios po patikėjimo teise valdomais 

pastatais ir statiniais, naudojimo (žr. ataskaitos 2.4 dalį). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Finansų ministerija visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, 

naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

 

 

6-ojo audito departamento direktorius  Rimantas Sanajevas 

Vyriausioji valstybinė auditorė  Aušra Everlingienė 

 




